CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
1

Edital n° 006/2023.

EDITAL N° 006/2023

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO, LOCAL E
ENSALAMENTO DA PROVA OBJETIVA, DO EDITAL
DE ABERTURA PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FLOR DA SERRA DO SUL – EDITAL N° 001/2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL, JOÃO MARIANO DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação do Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público da Câmara Municipal
de Flor da Serra do Sul, no dia 21 de agosto de 2023;

Considerando a publicação do Edital nº 005/2023 com a homologação das inscrições após recursos;

TORNA PÚBLICA

       Art. 1° - A convocação, local e ensalamento da prova objetiva, conforme estabelecido do Edital de Abertura
do Concurso Público nº 001/2023, do Concurso Público da Câmara Municipal de Flor da Serra do Sul/PR, para os
candidatos conforme anexo deste Edital.

Art. 2° - A prova objetiva será aplicada no período MATUTINO (manhã), no dia 22/10/2023, conforme
quadro de horário abaixo:

Data da Realização da Prova 22/10/2023

MATUTINO (manhã)

Abertura dos Portões 07:10

Fechamento dos Portões 08:00

Início das Provas Dez minutos após fechamento dos portões

Término das Provas 11:10

Art. 3° - A prova objetiva será realizada no local abaixo:

 ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

              R. Professora Irci Demartini Techio, s/n, Flor da Serra do Sul/PR
              https://maps.app.goo.gl/QwuF62faj55Z9Pee8

Art. 4º - Os candidatos com as inscrições homologadas ficam convocados a comparecer ao seu local de prova
com antecedência mínima de 30 minutos, portando um documento original de identidade com foto.

  Art. 5º - As candidatas lactantes farão a prova em ensalamento normal, apenas solicitamos que um
acompanhante fique com o bebê em uma sala enquanto a candidata realiza a prova. A candidata deve entrar em contato
com a coordenação do seu local no dia da prova.

  Art. 6º - Os candidatos com as inscrições homologadas deverão comparecer aos locais de prova portando um
documento oficial de identificação com foto e caneta esferográfica transparente de tinta azul ou preta, sendo ainda
permitido garrafa de água com recipiente transparente, sem rótulo. O candidato que não estiver portando o documento de
identidade não poderá fazer a prova.

  Art. 7º - A Prova Objetiva (PO) têm duração máxima de 03h00min (três horas), incluído o tempo para
assinatura e preenchimento das respostas no cartão de respostas.

  Art. 8º - O candidato pode se retirar do local de provas somente após 60 minutos do início da prova, sem levar
consigo o caderno de provas. Após 90 minutos do início da prova, o candidato pode levar consigo o caderno de provas.

https://maps.app.goo.gl/QwuF62faj55Z9Pee8

CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
2

Edital n° 006/2023.

  Art. 9º - Os dois últimos candidatos de cada sala ficarão retidos para assinarem, juntamente com os fiscais
daquela sala, a ata e o lacre do envelope dos gabaritos.

Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, 13 de outubro de 2023.

JOÃO MARIANO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Flor da Serra do Sul – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
Avenida Francisco Perondi, 756 – Centro – Paraná - CEP: 85618-000

Telefone: (46) 3565-1367 / E-mail: camara@flordaserradosul.pr.leg.br

Atendimento: Das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

______________________________________________________________________________________________________________________
3

Edital n° 006/2023.

ANEXO – ENSALAMENTO DA PROVA OBJETIVA

DATA DA PROVA: 22/10/2023 - TURNO: MANHÃ
FLOR DA SERRA DO SUL/PR.

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Carteira

000030 ALLANA FABIANA CAUS **.112.441** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 1

000020 ANDRE FAGGION **4079** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 2

000006 ANTONY FERNANDES MEDEIROS **93172** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 3

000035 CRISTINA FALENSKI **9302** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 4

000002 DANIELI CANESSO **66602** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 5

000005 FRANCISQUELI CRISTINA CAUS **35743** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 6

000027 GLAUBER KALLAZANS XAVIER DOS SANTOS **348** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 7

000028 JOCIELI MUCZINSKI MINGOTTI **41581** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 8

000033 JULIANA BORGES DA ROSA DE ALMEIDA **6208006** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 9

000022 JULIANE COSER PAVAN **478.1** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 10

000034 JULIANI DE LARA WILLY **08808** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 11

000011 LAIS SOUZA ZANELLA **9938** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 12

000014 LISSIANDRA KAIANY DE PAULA DOS SANTOS **.418.808** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 13

000032 MARCOS CAVAZOTTO **8519** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 14

000031 MICHELI SOMMER BEBRE **84424** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 15

000016 MIDERVAM DE SOUZA SANTANA **3483** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 16

000025 ROSANE MORAES DA SILVA **53414** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 17

000003 ROSELI MARIA GALON FREIBERGER **0004** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 18

000008 VANESSA APARACIDA DA SILVA **36678** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 19

000013 VANESSA FERRARINI **82066** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 01-Térreo/1 20